达州市文化体育和旅游局

关于中央财政资金补助的体育场馆2019年

开放工作方案的报告

四川省体育局：

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》文件要求，结合辖区内各场馆的实际情况，制定各体育场馆2019年开放工作方案，并将各场馆2019年开放工作方案在市、县两级政府门户网站中公布，在各体育场馆内明显位置公开。

附件：1．达州市体育中心体育场馆2019年开放工作方案

2．达川区体育馆场2019年开放工作方案

3．万源市体育场馆2019年开放工作方案

4．宣汉县体育场馆2019年开放工作方案

5．大竹县体育场馆2019年开放工作方案

6．渠县渠江体育场馆2019年开放工作方案

7．开江县体育场馆2019年开放工作方案

达州市文化体育和旅游局
2019年4月1日
达州市体育中心

关于中央财政资金补助的体育场馆

2019年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》要求，现将达州市体育中心体育场馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、体育场馆简介

体育馆：由达州市体育中心负责运营，达州市文化体育和旅游局主管，于2006年5月建成投入使用，投资总额4000万元，用地面积7000平方米，建筑面积13984平方米，室内场地面积1500平方米，室外场地面积10600平方米，联系电话0818-2107605（办公室）/18781851111（场管股）。

体育场：由达州市体育中心负责运营，达州市文化体育和旅游局主管，于2006年5月建成投入使用，投资总额7000万元，用地面积50000平方米，建筑面积24070平方米，室内场地面积10000平方米，室外场地面积11480平方米，联系电话0818-2107605（办公室）/18781851111（场管股）。

训练馆：由达州市体育中心负责运营，达州市文化体育和旅游局主管，于2006年5月建成投入使用，投资总额900万元，用地面积2000平方米，建筑面积7600平方米，室内场地面积4000平方米，室外场地面积1200平方米，联系电话0818-2107605（办公室）/18781851111（场管股）。

游泳馆：由四川新辰体育艺术学校负责运营，达州市体育中心主管，于2016年5月改建后投入使用，投资总额2500万元，用地面积5000平方米，建筑面积2438.29平方米，室内场地面积1448平方米，室外场地面积2000平方米，联系电话0818-2188814（新辰体育）/18982881254（馆长）。

室外篮球场：由达州市体育中心负责运营，达州市文化体育和旅游局主管，于2006年5月建成投入使用，3片场地面积共计1824平方米，联系电话0818-2107605（办公室）/18781851111（场管股）。

室外网球场：由达州市体育中心负责运营，达州市文化体育和旅游局主管，于2006年5月建成投入使用，6片场地面积共计4100平方米，联系电话0818-2107605（办公室）/18781851111（场管股）。

足训场：由达州市体育中心负责运营，达州市文化体育和旅游局主管，于2006年5月建成投入使用，场地面积7000平方米，联系电话0818-2107605（办公室）/18781851111（场管股）。

门球场：由达州市体育中心负责运营，达州市文化体育和旅游局主管，于2006年5月建成投入使用，场地面积400平方米，联系电话0818-2107605（办公室）/18781851111（场管股）。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（1） 开放项目和场地

体育馆：免费或低收费开放项目有篮球、排球、乒乓球、羽毛球、体操、棋牌、拳击、室内足球及其他文化体育娱乐活动等。

体育场：免费或低收费开放项目有足球、田径、运动会、大型文化体育赛事活动以及武警、消防、公安官兵演习、训练、体能测试等。

训练馆：免费或低收费开放项目有篮球、羽毛球、拳击、体操、艺体、乒乓球及其他文化体育娱乐活动等。

游泳馆：免费或低收费开放项目有教学训练、竞技比赛、健身、娱乐、休闲等多项功能。

（2） 开放时间

体育馆：08：00—16:00为全民健身免费开放时间，免费开

放项目为篮球。注：遇集训及赛事活动暂不对外开放。

市业余体校训练时间

	训练项目
	时  间

	篮  球
	16:00—19:30

体育场：全民健身免费开放

	夏季          06:00—16:00

冬季          06:30—16:00

	注：遇集训及赛事活动暂不对外开放

市业余体校训练时间

	训练项目
	时  间

	足球、射箭、田径
	16:00—22:00

训练馆：全民健身免费开放（羽毛球、乒乓球、气排球）

	1、元旦节（1月1日）
	6、全民健身节（8月8日）

	2、春节（农历正月初一至初三）
	7、中秋节（农历八月十五）

	3、清明节（农历二月二十四）
	8、重阳节（农历九月初九）

	4、五一节（5月1日）
	9、国庆节（10月1—3日）

	5、端午节（农历五月初五）
	10、双休日：每月下旬后两个星期日

	注：遇集训及赛事活动暂不对外开放

业余体校训练时间

	训练项目
	时间

	体  操
	周一、周五：17:00—19:00

周六、周日：08:30—12:00

14:00—18:00

（3） 收费标准
体育馆：低收费标准

	项  目
	时间段
	低收费标准

	篮  球
	14:00—17:00
	团体训练200元/半天

体育场：低收费标准

	项  目
	时间段
	低收费标准

	天然草坪足球场
	09:00—16:00
	团体训练200元/场

训练馆：低收费标准

	项目
	时间段
	低收费标准

	羽毛球

乒乓球
	07:30—12:00
	5元/小时/片

	14:00—18:00
	15元/小时/片

	19:00—21:00
	10元/小时/片

	注：学生、老人、残疾人士凭证享受优惠。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
1月份，17-27日演艺公司春晚排练使用体育馆，最低参加人数2000人；19-25日举办2019年“中国体育彩票杯”达州市女子曲棍球邀请赛，最低参加人数1000人；25-31日举办2018年全国青少年体育冬夏令营（四川达州站）暨2019年达州市首届菁英计划“中国体育彩票杯”全国少儿足球邀请赛，最低参加人数1000人；

2月份，20日达州市法院系统在体育场举办2019年公开考试招录公务员司法警察体能测试，最低参加人数200人；22日举办达州市通川区西外镇人民政府第二届趣味运动会，最低参加人数300人。

4、 群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（1） 室内体育场地

体育场核心区、体育馆和游泳馆（跳水馆）计划全年接待不低于25万人次、月均接待不低于2.1万人次、日均接待不低于700人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于20万人次。

（2） 室外体育场地

体育场核心区、体育馆和游泳馆（跳水馆）外围体育场地设施计划全年接待不低于50万人次、月均接待不低于4.2万人次、日均接待不低于1400人次，全年室外体育场地平均每万平方米接待不低于25万人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截止2019年，体育场馆将为22个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到3500人。

六、成本支出情况
2019年场馆开放成本支出预计最低为785万元，其中水电气热能耗支出最低为70万元。

达州市体育中心
2019年2月28日
达州市体育中心

关于训练馆2019年免费或低收费

开放工作方案

根据《关于申报中小型体育场馆等体育设施免费或低收费开放补助经费有关事宜的通知》（川体社〔2019〕6号）要求，现将达州市体育中心训练馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、训练馆简介
训练馆由达州市体育中心负责运营，达州市文体广新局主管，于2006年5月建成投入使用，投资总额900万元，用地面积2000平方米，建筑面积7600平方米，室内场地面积4000平方米，室外场地面积1200平方米，联系电话0818-2107605（办公室）/18781851111（场管股）。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

免费或低收费开放项目有篮球、羽毛球、拳击、体操、艺体、乒乓球及其他文化体育娱乐活动等。

（二）开放时间

全民健身免费开放（羽毛球、乒乓球、气排球）

	1、元旦节（1月1日）
	6、全民健身节（8月8日）

	2、春节（农历正月初一至初三）
	7、中秋节（农历八月十五）

	3、清明节（农历二月二十四）
	8、重阳节（农历九月初九）

	4、五一节（5月1日）
	9、国庆节（10月1—3日）

	5、端午节（农历五月初五）
	10、双休日：每月下旬后两个星期日

	注：遇集训及赛事活动暂不对外开放

业余体校训练时间

	训练项目
	时间

	体  操
	周一、周五：17:00—19:00

周六、周日：08:30—12:00

14:00—18:00

（三）收费标准

训练馆采用免费或低收费标准

	项目
	时间段
	低收费标准

	羽毛球

乒乓球
	07:30—12:00
	5元/小时/片

	14:00—18:00
	15元/小时/片

	19:00—21:00
	10元/小时/片

	注：学生、老人、残疾人士凭证享受免费。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
1月份飞扬俱乐部在训练馆举办“迎新春”羽毛球比赛，最低参加人数80人；

3月份在训练馆举办通川区第六届小学生乒乓球比赛，最低参加人数200人；

3月份在训练馆举办一季度群众性乒乓球大赛，最低参加人数500人；

4月份在训练馆举办2019年达州市羽毛球协会（国家二级裁判员）培训班，最低参加人数90人；

5月份在训练馆举办达州市市直机关全民健身职工篮球俱乐部周末联赛，最低参加人数130人；

6月份在训练馆举办达州供电段第五届乒乓球比赛，最低参加人数70人；

6月份在训练馆举办二季度群众性乒乓球大赛，最低参加人数500人；

9月份在训练馆举办2019年达州市第八届“绿地”杯业余羽毛球双打混合团体邀请赛，最低参加人数160人；

9月份在训练馆举办三季度群众性乒乓球大赛，最低参加人数500人；

10月份在训练馆举办达州市城镇公用行业协会第五届职工运动会，最低参加人数300人；

11月份在训练馆举办通川区第七中学第36届运动会，最低参加人数280人；

12月份在训练馆举办市文化体育和旅游局职工运动会，最低参加人数1000人；

12月份在训练馆举办四季度群众性乒乓球大赛，最低参加人数500人。

5、 群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

训练馆计划全年接待不低于42000人次，月均接待不低于3600人次，日均接待不低于120人次，全年室内体育场地每万平方米接待不低于40000人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

训练馆将为22个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到3500人。

六、成本支出情况
2019年训练馆开放成本支出预计最低为60万元，其中水电气热能耗支出最低为13万元。

达州市体育中心
2019年1月16日
达州市达川区文体广电新闻出版局

关于达川区体育馆2019年度开放工作方案

根据国家体育总局对做好大型体育场馆免费或低收费开放相关工作的有关要求，现结合达川区体育馆的实际情况，现将2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、体育馆简介

达川区体育馆位于健身路55号，2012年12月份建成并投入使用，占地面积3500 m2，建筑面积9298.78 m2，总投资约8300万元；体育馆设计现代时尚，是一个综合性比赛场馆，可容纳3100人，场馆内建有一个标准篮球场、排练房、少儿体操房、健身房等功能用房，篮球场面积约1000 m2，可进行篮球、排球、羽毛球、乒乓球、气排球、毽球和棋牌等赛事及中型演唱会；各功能用房面积分别约200 m2，可承担各类培训活动。

室外场地面积约24900m2，包括两片门球场、两片网球场、丙级游泳池和一个全民休闲健身广场。

2013年12月经区委编委会研究决定同意成立文体中心管理办公室（达川编委〔2013〕101号），同时增挂达川区体育馆牌子，为区文体广电新闻出版局管理的财政核定收支、全额补助事业单位，调剂事业编制10名。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

达川区体育馆2015年申请并得到国家大型体育场馆免费或低收费开放专项补助资金，其开放项目如下：

1.体育馆：开放项目有篮球、羽毛球、乒乓球、气排球、毽球、棋牌、健身等内容；

2.天益广场：开放项目有乒乓球（30张）、健身路径（2条）、广场舞等内容；

3.室外场地：开放项目有门球、网球和游泳。

（二）开放时间

1.全民健身日、法定节假日和双休日所有场馆全部免费对外开放，免费开放时间为冬季8：00--18：00、夏季为7：00--19：00；

2.天益广场上的乒乓球、健身器材和广场舞等项目全天候免费对外开放；

3.室外门球场全年全天候对外免费开放；

4.除免费开放时间外，其余时间均对外低收费开放，开放时间为冬季8：00--18：00、夏季为7：00--19：00；

（三）收费标准

1.体育馆收费标准为：篮球10元/人·小时、羽毛球10元/人·小时、乒乓球10元/人·小时、健身房20元/人·小时；

2.室外网球场收费标准为15元/人·小时；

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

2019年度达川区体育馆赛事活动计划

	时间
	赛事活动名称
	比赛地点
	备注

	1月份
	区级机关趣味系列比赛

达州市保险协会乒乓球赛
	体育馆

	2月份
	区文广系统职工趣味运动会
	体育馆

	3月份
	达川区迎“三·八”趣味体育和门球比赛

达州市达川区乒乓球邀请赛
	体育馆

门球场

	4月份
	达川区第六届围棋大赛

达川区老年门球赛

达川区第七届围棋大奖赛
	体育馆

门球场

	5月份
	达川区第六届老年人运动会

达川区太极拳、剑比赛

达川区春季职工运动会

达川区“尤尼克斯”杯羽毛球邀请赛
	体育馆

天益广场

	6月份
	达川区2019年太极拳、剑邀请赛

达川区2019年篮球周末联赛

达川区中小学生羽毛球大赛
	体育馆

天益广场

	7月份
	达川区中小学生体育运动舞蹈大赛

达川区青少年游泳选拔赛

达川区中小学生乒乓球大赛
	天益广场

游泳池

体育馆

	8月份
	达州市2019年万人乒乓球大赛达川选拔赛

达川区健身气功交流展示活动
	体育馆

	9月份
	达川区中国象棋比赛

达川区2019年少儿体育舞蹈大赛

达川区2019年庆重阳老年人趣味运动会
	体育馆

	10月份
	达川区中小学生篮球比赛

达川区2019年少儿跆拳道邀请赛
	体育馆

	11月份
	达川区2019年区级机关冬季职工运动会

达川区第六届“晚霞杯”门球赛

达川区中小学生足球比赛
	体育馆

	12月份
	达川区健身气功比赛

全市组织系统职工运动会
	体育馆

2019年度达川区体育馆培训活动计划

	时间
	培训活动名称
	比赛地点
	备注

	1月份
	跆拳道培训、舞蹈培训
	体育馆

	2月份
	跆拳道培训、舞蹈培训
	体育馆

	3月份
	跆拳道培训、舞蹈培训
	体育馆

	4月份
	跆拳道培训、舞蹈培训、达川区老年人体育门球裁判员培训
	体育馆

门球场

	5月份
	跆拳道培训、舞蹈培训
	体育馆

	6月份
	跆拳道培训、少儿舞蹈培训、达川区三级社会体育指导员健身技能培训
	体育馆

	7月份
	跆拳道培训，舞蹈培训，达川区青少年游泳培训，足球、篮球、羽毛球、乒乓球裁判员、教练员球培训
	体育馆

游泳池

	8月份
	跆拳道培训、舞蹈培训、篮球培训、乒乓球培训
	体育馆

	9月份
	跆拳道培训、舞蹈培训、乒乓球培训
	体育馆

	10月份
	跆拳道培训、舞蹈培训、达川区三级社会体育指导员培训
	体育馆

	11月份
	跆拳道培训、舞蹈培训、乒乓球培训
	体育馆

	12月份
	跆拳道培训、舞蹈培训、乒乓球培训
	体育馆

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

达川区体育馆严格按国家免费或低收费开放的要求，全年对外开放，全年对外开放接待人次不低于12万、月均接待不低于10000人次、日均接待不低于350人次，全年室内场地每万平米平均接待不低于30万人次。

（二）室外体育场地

达川区体育馆室外场地共有两片门球场、两片网球场、一个丙级游泳池和一个全民健身广场，全年预计接待人数不低于50万元人次（游泳池按两个月计3万人次）、月接待不低于4.5万人次、日均接待不低于1500人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于25人次。

（三）国民体质检测

全年国民体质检测人数不少于3000人次，主动到学校、幼儿园、乡镇去检测，逐渐实现全区域覆盖，全年不少于10次到乡镇、学校去进行国民体质检测，适时掌握全民身体素质，有针对性地开展各项活动，确保全区人民身健康。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截止目前，体育馆共为4个运动项目俱乐部提供活动场所，分别是篮球、羽毛球和跆拳道全年提供场地，会员总数达到300人。相关俱乐部情况如下：

篮球俱乐部联系人为庞启跃，电话号码13982819995；

金沙羽毛球俱乐部联系人员周钢，电话号码13684207755；

奇乐乒乓球俱乐部联系人何奇，电话号码15984789387；

飓风搏击俱乐部联系人张界，电话号码15984496033。

六、成本支出情况

为确保2019年度各项活动顺利开展，场馆开放成本预计支出最低为180万元，其中水电气能耗支出最低为60万元。

达州市达川区文体广电新闻出版局
2019年1月16日
万源市体育局

关于2019年度全民健身中心体育场馆

免费低收费开放的实施方案

各社会团体及全体市民：

为贯彻国务院《关于加快发展体育产业促进体育消费的若干意见》、《国家体育总局、财政部关于推进大型体育场馆免费低收费开放的通知》精神，满足人民群众日益增长的体育健身需求，结合万源实际，现将全民健身中心体育场馆免费、低收费开放有关事宜通知如下：

一、体育场馆简介

万源市体育场馆即全民健身中心位于万源市太平镇河西新区，占地31045平方米，建筑面积14071平方米，项目投资8100万元，2014年6月建成并交付使用。室内场馆面积1700平方米，室外场地面积（篮球场、网球场、门球场）约1300平方米，该中心设施主要包括固定观众看台3120座主体育馆、“雪炭工程”健身馆、青少年校外活动中心、办公楼、室外游泳池、网球场、门球场、篮球场、标准100m跑道及若干健身路径和休闲绿地。运营单位万源市全民健身中心，上级主管部门万源市体育局。

二、开放原则

坚持从实际出发，在维护全民健身中心体育场馆环境，保证其正常运营的基础上，以服务和方便群众、提高市民身体素质和生活质量为目标，最终达到体育资源社会共享的目的。

三、开放对象

社会团体、全体市民

四、免费低收费开放时间及收费办法

（一）免费开放时间（打篮球不超过20人、羽毛球不超过32人）

上午：9:00-12:00

（二）低收费开放时间

早上：6:30-8:50

下午：14:00-17:00

晚上：18:00-21:00

（三）免费低收费办法

1、全民健身日（每年8月8日）实行体育场馆内外全天免费。

2、全民健身中心体育场馆室外除游泳池低收费外，其余的篮球场、门球场、网球场一律实行免费。社会团体租用全民健身中心体育场馆及室外场地必须先申报活动方案，征得体育局同意并完善相关手续后才能使用。

3、全民健身中心体育场馆室内实行低收费：打篮球每人每次10元；打羽毛球、乒乓球早上和下午每人每次5元，晚上每人每次10元；办月卡每人每月200元，办年卡每人每年800元；游泳池（室外）成人每次20元，小孩每次10元。

4、凡团体赛事活动租用室内、外场馆，需缴纳场租费及水电费用，公益性活动除外。

五、特殊事项

全民健身中心体育场馆内严禁穿高跟鞋、严禁吸烟、严禁追逐打闹。婴幼儿、残疾人、高龄老人、疾病患者、酗酒者、孕妇、精神病人不得参与锻炼。场馆因维修保养、训练、赛事及其他活动等原因，不能向社会开放或需调整开放时间的，将提前一周向社会公告。

六、本方案解释权归万源市体育局及全民健身中心。

万源市体育局
2019年2月11日
达州市宣汉县体育馆

2019年度开放工作方案

根据《国家体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》，现将达州市宣汉县体育馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、体育馆简介

宣汉县体育馆属宣汉县体育局直属事业单位，宣汉县体育馆现有事业编制2人，临聘人员4人，在职人员6人。体育馆为宣汉县体育局管理的财政核定收支，全额补助事业单位。

县体育馆位于解放中路484号，竣工于2005年，用地面积5500M2，室内场地面积3200M2，拥有3200个看台座位，投资总额2000万元。拥有室内篮球场、乒乓球场、羽毛球场、武术训练场、健身房、国民体质监测室等，设备设施比较齐全，可承担各类培训活动。县体育馆每年支出维护维修费、设备设施购置费、水电等日常运行费、安保人员经费等达100余万元。

西门休闲体育健身广场，占地面积2万余平方，设有篮球场、羽毛球场、乒乓球场、健身路径、300米的田径赛道等体育健身设备设施。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

宣汉县体育馆申请并得到国家大型体育场馆免费或低收费开放专项补助资金，其开放项目如下：

1.体育馆：开放项目有篮球、羽毛球、乒乓球、体质监测、毽球、棋牌、健身等内容；

2.西门休闲健身广场：开放项目有乒乓球、健身路径、室外篮球场、广场舞等内容；

3.室外场地：开放项目有门球、网球、篮球等各种体育项目。

（二）开放时间

1.每周星期二、星期五上午及8月8日全民健身日（团体活动除外）对外免费开放，免费开放时间为8：00--12：00；

2.西门休闲体育广场上的乒乓球、篮球场、健身器材和广场舞等项目全天候免费对外开放；

3.室外门球场、网球场全年全天候对外免费开放；

4.除免费开放时间外，其余时间均对外低收费开放，开放时间为夏季为8：30--12：00、14：30--21：00；

冬季为8：00--12：00、14：00--21：00；

（三）收费标准

1.体育馆收费标准为：2元/人/半天，包括所有的项目；

2.室外网球场、门球场等所有体育健身项目实行全免费。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

2019年度宣汉县体育馆赛事活动计划

	时间
	赛事活动名称
	比赛地点
	备注

	1月份
	宣汉县体育协会及爱好者篮球赛
	体育馆
	已开展

	2月份
	举办“庆新春”春节系列群众体育活动
	体育馆、西门广场
	已开展

	3月份
	乒乓球协会会员公开赛
	体育馆

	4月份
	宣汉县第四十三届职工运动会
2019年宣汉县巴人舞创世界吉尼斯纪录
	体育馆

西门广场

及其它有条件健身场所

	5月份
	宣汉县桥牌大赛

宣汉县太极拳、剑比赛、
	体育馆

	6月份
	宣汉县羽毛球大赛
	体育馆

	7月份
	宣汉县中小学生体育运动
	体育馆

	8月份
	2019年宣汉县全民健身日活动、

宣汉县中小学生乒乓球大赛
	体育馆

	9月份
	宣汉县中国象棋比赛

宣汉县中国麻将比赛
	体育馆

	10月份
	宣汉县男子篮球俱乐部联赛
	体育馆

	11月份
	宣汉县农民运动会
	体育馆

	12月份
	宣汉县健身气功比赛

宣汉县老年人运动会
	体育馆

2019年度宣汉县体育馆培训活动计划

	时间
	培训活动名称
	比赛地点
	备注

	1月份
	跆拳道培训、舞蹈培训、篮球培训
	体育馆

	2月份
	跆拳道培训、舞蹈培训、篮球培训、

足球教练员培训
	体育馆

	3月份
	跆拳道培训、篮球培训、乒乓球培训

篮球裁判培训、
	体育馆

	4月份
	跆拳道培训、篮球培训、乒乓球培训
	体育馆

	5月份
	跆拳道培训、篮球培训、乒乓球培训
	体育馆

	6月份
	跆拳道培训、篮球培训、乒乓球培训
	体育馆

	7月份
	跆拳道培训、广场舞（体育舞蹈）培训
	体育馆

	8月份
	跆拳道培训、篮球培训、乒乓球培训
	体育馆

	9月份
	跆拳道培训、篮球培训、乒乓球培训
	体育馆

	10月份
	跆拳道培训、篮球培训、乒乓球培训、

宣汉县三级社会体育指导员培训
	体育馆

	11月份
	乒乓球培训、跆拳道培训、篮球培训
	体育馆

	12月份
	跆拳道培训、篮球培训、乒乓球培训
	体育馆

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

宣汉县体育馆严格按国家免费或低收费开放的要求，全年对外开放，全年对外开放接待人次不低于10万、月均接待不低于8000人次、日均接待不低于300人次。

（二）室外体育场地

宣汉县体育馆室外场地共有两片门球场、两片网球场、一个全民健身广场，全年预计接待人数不低于50万元人次月接待不低于4.5万人次、日均接待不低于1500人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于25人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至2019年底，体育馆共为4个运动项目俱乐部（群众体育组织》提供活动场所，分别是篮球、乒乓球、羽毛球和跆拳道全年提供场地，会员总数达到4000余人。相关俱乐部情况如下：

篮球俱乐部联系人为于德，  电话号码18281832168；

羽毛球俱乐部联系人徐飞来，电话号码18111789117；

乒乓球俱乐部联系人谭阳，  电话号码18682825099

跆拳道俱乐部联系人王忠蔚，电话号码15808184849。

六、成本支出情况

为确保2019年度各项活动顺利开展，场馆开放成本预计支出最低为100万元，其中水电气能耗支出最低为10万元。

达州市宣汉县体育馆
2019年2月26日
中央财政资金补助的体育场馆

2019年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2019〕11号）要求,现将大竹县体育馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下:

一、体育场馆简介

大竹县文体艺术中心室内体育馆是由大竹县委县政府投资，由县文体广电新闻出版局管理的全县市民体育健身的重要场馆，也是举办各类大型会议、文化体育赛事活动的重要场所。大竹县体育馆占地面积11467.71㎡ ，室内场地面积4000㎡，2014年11月开工建设，于2016年10月完工，投资总额18000余万元，拥有5000个看台座位。

体育馆预约联系人：黄  岚  电话：13882838719

梁福友  电话：13778319399

余龙明  电话：15808186695

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

大竹县体育馆免费或低收费开放的项目有篮球、羽毛球、乒乓球、柔力球、气排球等各项文体活动；场地有体育馆主馆篮球（排球）场1片、副馆篮球场2片、室内羽毛球场6片、室内乒乓球台8幅、室外乒乓球台9幅、室外羽毛球场6片。

（二）开放时间

1.室内场地具体开放时间：

夏季：上午8:30—11:30    下午14:00—17:00

      晚上18:00—21:00

冬季：上午8:30—11:30    下午14:00—17:00

      晚上18:00—20:00

2.室外场地具体开放时间：

室外乒乓球、羽毛球场全天开放。

3.免费开放时段和低收费开放时段

室内场馆安排的比赛及文体活动时间除外，国家法定节假日、全民健身日（8月8日）、每月的最后两个星期日为免费开放时间，其他时间为低收费时间。室外乒乓球、羽毛球场地为全免费开放。如有特殊情况，另行通知。

（三）收费标准

室内羽毛球场：上午1片场地10元/时

              下午1片场地20元/时

              晚上1片场地20元/时

室内乒乓球场：上午1副球台10元/时

              下午1片场地20元/时

              晚上1片场地20元/时

室内副馆篮球场：10元/人.时或100元/1片场地.时

室内主馆篮球场：优先保障大型文化、体育、会务等活动及赛事

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

1.2019年1月24日至1月27日大竹县2019年迎新春第十届业余男子篮球比赛，参加人数300人；

2.2019年1月20日-21日迎新春羽毛球比赛，参加人数150人；

3.2019年1-3月迎新春象棋、围棋、网球比赛及健身腰鼓、军鼓表演，参加人数500人；

4.2019年3-8月万人乒乓球大赛，最低参加人数1万人；

5.2019年5月2019年全县职工运动会，最低参加人数2000人；
6.2019年6-8月全国全民健身月启动仪式及全民健身月系列活动，最低参加人数10万人；

7.2019年8-12月大竹县网球、羽毛球、篮球比赛，最低参加人数 2000人；

8.2019年3-10月各种项目教练员、裁判员培训，最低参加人数800人；

9.2019年3-11月三级社会体育指导员培训，最低参加人数3000人。

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

体育馆核心区篮球馆、羽毛球馆、乒乓球馆计划全年接待不低于 6万人次、月均接待不低于5000人次、日均接待不低于170人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于15万人次。

（二）室外体育场地

体育馆核心区外围体育场地设施计划全年接待不低于3.6万人次、月均接待不低于2000人次、日均接待不低于70人次，全年室外体育场地每万平为平均接待不低于4000人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至2019年底，体育场馆将为8个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到1000人。

	群众体育组织名称
	联系人
	联系电话

	乒乓球协会
	蒋廷俊
	13518247661

	羽毛球协会
	唐坤豪
	13795686725

	篮球协会
	刘世川
	13508261456

	象棋协会
	刘少联
	18481820777

	太极拳协会
	唐威
	15281883588

	围棋协会
	李新明
	13908243668

	跆拳道俱乐部
	李小虎
	13551413102

	网球协会
	胡庆
	13568173188

六、成本支出情况

2019年场馆开放成本支出预计最低为 180 万元，其中水电气热能耗支出最低为100万元。

                 大竹县文体广电新闻出版局
     2019年2月11日

中央财政资金补助的体育场馆

2019年开放工作方案省级政府门户网站

公开情况汇总表

	序号
	场  馆  名  称
	方案上网公开时间
	方案公开所在网址链接

	1
	大竹县体育馆
	2019年2月
	http://xxgk.dazhu.gov.cn/GPI/index.aspx?dept=92337808

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

渠县渠江体育馆

2019年免费开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》要求，现将渠县渠江体育馆2019年免费开放工作方案公布如下：

一、体育场馆简介
渠县渠江体育馆于1985年修建，拥有座位数3000座，总投资95.3万元，用地面积3250平方米、建筑面积1604平方米、室内场地面积800平方米、室外场地面积700平方米，属训练和基层比赛兼容的场馆;现由渠县文体广电新闻出版局自主运营，隶属渠县人民政府管理，联系电话：0818—7323048。

二、免费开放项目、开放时间

（一）开放项目和场地

渠江体育馆：

1、开放项目：篮 球、柔力球、健身气功、羽毛球、乒乓球、健身操（舞）、跆拳道、武术套路。

2、设施名称：液压篮球架、乒乓球台、移动式羽毛球柱、跆拳道垫、不倒翁、刀、枪、剑、棍等。

室外场地：

1、开放项目：健身气功、小足球、篮球、广场舞、太极拳（剑）、健身操（舞）。

2、设施名称：安放式篮球架、

（二）开放时间

渠江体育馆：周一上午闭馆检修、下午篮球；周二上午篮球、下午柔力球；周三上午健身气功、下午篮球；周四

上午羽毛球、下午乒乓球；周五上午乒乓球、下午健身操（舞）；星期六上午跆拳道训练、下午武术套路训练；星期天上午武术套路训练、下午跆拳道训练。

室外场地：周一上午健身气功、下午小足球；周二上午篮球、下午广场舞；周三上午篮球、下午全民健身相关活动；周四上午太极拳（剑）、下午小足球；周五上午健身操舞、

下午小足球；星期六上午篮球训练、下午足球训练；星期天上午足球训练、下午篮球训练。

三、2019年渠县渠江体育馆计划举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
	序

号
	活动名称
	比赛

时间
	地  点
	参加人数

	1
	迎春中国象棋比赛
	一月
	渠江体育馆
	180

	2
	川渝片区武林大会
	一月
	渠江体育馆
	1461

	3
	青少年跆拳道比赛
	一月
	渠江体育馆
	330

	4
	小学生乒乓球比赛
	三月
	渠江体育馆
	280

	5
	健身知识讲座
	三月
	渠江体育馆
	230

	6
	中老年人乒乓球比赛
	四月
	渠江体育馆
	200

	7
	基础体育组织建设培训班
	四月
	渠江体育馆
	130

	8
	中老年人柔力球比赛
	五月
	渠江体育馆
	106

	9
	中老年人太极拳（剑）比赛
	  五月
	渠江体育馆
	220

	10
	渠县第七届老年人运动会
	五月
	渠江体育馆
	1500

	11
	周末篮球联赛
	五月
	渠江体育馆
	120

	12
	桥牌培训班
	六月
	渠江体育馆
	100

	13
	中国象棋比赛
	六月
	渠江体育馆
	240

	14
	篮球夏令营
	七月
	渠江体育馆
	150

	15
	跆拳道夏令营
	七月
	渠江体育馆
	260

	16
	“8•8”乒乓球大赛
	八月
	渠江体育馆
	180

	17
	川牌比赛
	九月
	渠江体育馆
	160

	18
	第四届农民运动会
	十月
	渠江体育馆
	2600

	19
	广场舞大赛
	十月
	渠江体育馆
	1500

	20
	社会体育指导员培训
	十月
	渠江体育馆
	150

	21
	承办达州市第十四届老年人运动会
	十月
	渠江体育馆
	680

	22
	篮球裁判员培训
	十一月
	渠江体育馆
	150

	23
	中老年人体育健身展演
	十二月
	渠江体育馆
	500

	合计
	11427

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

渠县渠江体育馆计划全年接待人数不低于30000人次、月均接待人数不低于2500人次，日均接待人数不低于83人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于2400人次。

（二）室外体育场地

渠江体育室外场地计划全年接待不低于18000人次、月均接待不低于1500人次、日均接待不低于50人次，全年室外体育场地每万平米平均接待不低于1260人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至2019年底，体育场馆将为17个运动俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到5000人。

六、成本支出

2019年场馆开支支出预计成本最低为100万元，其中水电气热能耗支出最低35万元。

附件：体育社会团体组织名单及联系人、联系方式

渠县文体广电新闻出版局
2019年2月28日
关于2019年体育场馆免费或低收费开放

工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2019〕11号）要求，现将开江县体育场馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、体育场馆简介

开江县体育局直接管理的体育场馆有城东体育馆（室内）、开江县全民健身中心（室内）、开江县体育场（室外）、城区15分钟健身圈（室外）、。1.城东体育馆于2016年10月建成，总投资205万，室内建筑面积1060㎡；2.滨水景观健身苑于2017年8月建成，总投资95万、用地面积3500㎡；3.开江县体育场总投资400万元，室外面积约20000㎡；4.开江县全民健身中心室总投资40万元，室内面积400㎡；5.开江县门球场2片，面积500㎡。以上场地均已投入使用并向社会免费开放，目前聘有专职管理人员负责日常管理，管理中心电话0818-8222417。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

目前开放的项目有篮球、乒乓球、羽毛球、网球、门球、足球、体育舞蹈、健身操、武术等项目；场地有篮球场、羽毛球场、乒乓球场，门球场、网球场、足球场。

（二）开放时间

1.城东体育馆、全民健身活动中心开放时间均为：

（1）夏季 6点-11点  15点-18点  　19点-21点30

（2）冬季 7点-12点　14点-17点30　18点30-21点

注：星期一白天闭馆维护，晚上恢复开放

2.城区15分钟健身圈、县体育场开放时间为：

每天6点-21点30，全年无休息

（三）收费标准

我局管理的体育场馆均属免费开放，无收取任何费用。

3、 举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

	月份
	序号
	活动名称
	主（承）办

单位
	活动地点
	是否

开展
	活动

人次
	备注

	1
	1
	开江县“迎新春”系列活动
	县体育局

县总工会
	城东体育馆及城区十五分钟健身圈
	是
	1500

	2
	2
	开江县庆“元旦”门球赛
	县体育局

县门球协会
	城东体育馆

	3
	3
	开江县川牌比赛
	县体育局

县桥牌协会
	城东体育馆

	4
	开江县庆“三八”柔力球比赛
	县体育局

县柔力球协会
	城东体育馆

	5
	开江县三级社会体育指导员培训
	县体育局
	城东体育馆

	6
	开江县小学生乒乓球比赛
	县教科局

县体育局
	城东体育馆

	4
	7
	开江县健身操展演
	县体育局

县健身操运动中心
	城东体育馆

	8
	开江县农民趣味体育活动
	县体育局

及相关乡镇
	开江县体育场

	9
	开江县健身知识讲座
	县体育局
	全民健身中心

	10
	开江县第九届老年人运动会
	县体育局

县老体协
	开江县体育场及城东体育馆

	11
	开江县庆“五一”太极拳剑比赛
	县体育局

县两拳协会
	城东体育馆

	5
	12
	开江县初中生篮球比赛
	县教科局

县体育局
	城东体育馆

	13
	开江县第二届职工运动会
	县委、县政府

县体育局
	开江县体育场城东体育中心

	14
	开江县乒乓球比赛
	县体育局

县乒乓球协会
	城东体育馆

	6
	15
	开江县武术比赛
	县体育局

县武术协会

	16
	开江县“庆七一”篮球赛
	县体育局

	17
	开江县足球赛
	县体育局

县足球协会

	7
	18
	开江县钓鱼比赛
	县体育局

县钓鱼协会

	19
	开江县网球赛
	县体育局

县网球协会

	20
	开江县第五届荷花节体育活动
	县委、县政府

县体育局

	8
	21
	开江县全民健身日系列活动
	县体育局

	22
	组织、参加省十三届运动会
	省委、省政府

	9
	23
	开江县“庆国庆”健身气功展演
	县体育局

县健身气功活动站

	24
	开江县“体彩杯”桥牌比赛
	县体育局

县棋牌协会

	25
	开江县中小学校体育教师业务培训
	县教科局

县体育局

	26
	开江县“园丁杯”男子篮球赛
	县教科局

县体育局

	10
	27
	开江县重阳节门球赛
	县体育局

县门球协会

	28
	开江县羽毛球邀请赛
	县体育局

县羽毛球协会

	29
	开江县校园足球联赛（小学组、初中组）
	县体育局

县教科局

	30
	开江县跆拳道比赛
	县体育局

县跆拳道协会

	31
	开江县中小学生冬季田径运动会
	县体育局

县教科局

	12
	32
	开江县健身操联谊赛
	县体育局

县健身操协会

	33
	开江县柔力球联谊赛
	县体育局

县柔力球协会

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

1.室内体育场核心区、体育馆全年接待不低于30000人次、月均接待不低于3000人次、日均接待不低于100人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于30万人次。

2.室外体育场地全年接待不低于10万人次、月均接待不低于9000人次、日接待不低于300人次，全年室外体育场地每万平米平均接待不低于4.2万人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至2019年12月底，体育场馆为17个运动项目倶乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到3000人（有关运动项目倶乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后）。

六、成本支出情况

2019年场馆开放成本支出预计最低为100万元（含活动经费）。

附：群众体育组织名单及其联系人

开江县体育局
  2019年1月11日
附件
群众体育组织名单及其联系人

	群众体育组织名单
	联系姓名
	联系电话
	备注

	羽毛球协会
	谢开容
	13882802233

	柔力球协会
	王学成
	13982812828

	健身操协会
	刘成英
	13778326383

	跆拳道协会
	讲江城
	15196880050

	健身操运动中心
	柏子政
	13989172737

	老体协
	黄德详
	13508267603

	钓鱼协会
	许宗平
	13458461168

	棋牌协会
	曾凡喜
	15388387679

	门球协会
	周云海
	15196872188

	自行车协会
	牟达斌
	13882877758

	乒乓球协会
	张天军
	15882946789

	两拳协会
	旷文生
	15196863890

	网球协会
	蔡发光
	13079079088

	健身气功活动站
	孙仕林
	13882863298

	武术协会
	唐学革
	13281701163

	足球协会
	钟  璞
	13778312345

	篮球协会
	刘  文
	15892973797